
Shtojca B: Lista e pozitave të lira të larta të dakorduara 

Lista e detajuar e pozitave për periudhën kohore 17 qershor 2021 – 31 mars 2022, do 

të finalizohet deri në fund të muajit qershor 2021 dhe do të publikohet në webfaqen e 

Kuvendit dhe Qeverisë së Republikës së Kosovës, dhe faqen zyrtare të Projektit të 

Rekrutimit: www.kosovoselection.org. Kjo listë do të përfshijë disa nga:    

 

1) Pozitat e lira të larta drejtuese në institucionet në varësi të Kuvendit të 

Republikës së Kosovës, dhe institucione të pavarura që emërohen/zgjedhen 

nga Kuvendi i Republikës së Kosovës.  

 

2) Pozitat e lira të larta drejtuese në institucionet e administratës shtetërore dhe 

institucionet tjera shtetërore sipas Ligjit për Zyrtarët Publikë - Ligji Nr. 06/L – 

114.   

 

3) Pozitat e lira të larta drejtuese në Ndërmarrjet Publike sipas Ligjit për 

Ndërmarrjet Publike – Ligji Nr. 03/L-087. 

 

4) Pozita tjera të larta drejtuese që rregullohet me ligje të veçanta, të cilat i kërkon 

njëra Palë, dhe me të cilat pajtohen Palët tjera. 

 

 

___________________________________________________ 

 

 

Annex B: The List of Agreed Vacant Senior Positions 

 

The detailed list of positions covering the period 17 June 2021 – 31 March 2022 will 

be finalised by the end of June 2021, and will be published on the website of the 

Assembly and Government of the Republic of Kosovo, and the official website of the 

Recruitment Project: www.kosovoselection.org.  This list will cover a few of the 

following:   

 

1) Vacant senior positions in the institutions responsible to the Assembly of the 

Republic of Kosovo, and independent institutions that are nominated/appointed 

by the Assembly of the Republic of Kosovo.  

 

2) Vacant senior positions in the institutions of state administration and in other 

state institutions as per the Law on Public Officials – Law No. 06/L – 114.   

 

3) Vacant senior positions in the Publically Owned Enterprices as per the Law on 

Publically Owned Enterprises – Law No. 03/L-087.  

 

4) Other vacant senior positions regulated by specific laws based on the request 

of one of the Parties, and consent of the others. 

http://www.kosovoselection.org/
http://www.kosovoselection.org/


 ___________________________________________________ 

 

Aneks B: Lista  dogovorenih slobodnih radnih mesta na višim pozicijama  

 

Detaljan spisak pozicija koje pokrivaju period od 17. juna 2021. do 31. marta 2022. 

biće završen do kraja juna 2021. i biće objavljen na veb stranici Skupštine i Vlade 

Republike Kosovo i na službenoj veb stranici projekta koji se bavi regrutacijom: 

www.kosovoselection.org. Ova lista će obuhvatiti: 

 

1) Slobodna viša radna mesta u institucijama koje odgovaraju Skupštini 

Republike Kosovo i nezavisne institucije koje nominuje / imenuje Skupština 

Republike Kosovo. 

 

2) Dogovorena slobodna radna mesta na višim pozicijama u institucijama 

državne administracije, kao i u drugim institucijama državne administracije 

određeno Zakonom o javnim službenicima – Zakon br. 06/L – 114. 

 

3) Dogovorena slobodna radna mesta na višim pozicijama u javnim preduzećima 

određeno Zakonom o javnim preduzećima – Zakon br. 03/L-087. 

 

4) Ostala slobodna radna mesta na visokim pozicijama regulisana posebnim 

zakonima na osnovu zahteva jedne od Strana, uz saglasnost drugih strana. 

 

 

http://www.kosovoselection.org/

